Prope Cayey in sylva primaeva juxta flumen Plata ad Cidra versus ad rupes et ad montem Cedro in rupibus humidis ad ripam fluminis rarissima, prope Coamo secus ripam rivuli Zarza ad rupes, prope Peñuelas ad saxa in flumine ad Cueva del Convento et in sylva montis Llano ad rupes rara, fl. VIII, X, XII, fr. VII, X, XII: Sintenis n. 2184, 2207, 3253, 4795, 4914, 6952. — Cuba, Jamaica, Hispaniola.

III. *Rondeletia* L.

4. **R. portoricensis** Krug et Urb. Symb. I (1899) p. 414.

Frutex 3—6 m. v. arbor 8—20 m., trunco 30—50 cm. crasso. Folia nervus medius subtus ruber. Flores albi. Fructus griseo-virides. Fl. V—VII, fr. X, XII.

In sylvis primaevae in Sierra de Luquillo ad montem Jimenes et ad Bañadero, Sierra de Naguabo ad margines sylvae ad Los Ranchones et in monte Piedra pelada, prope Barranquitas in monte Torrecilla 1130 m. alt., prope Adjuntas in monte Cienega, inter Adjuntas et Peñuelas 700 m. alt., prope Peñuelas in monte Jagua, prope Maricao in monte Alegrillo: Eggers ed. Toepff. n. 890, Schwanecke n. 22, Sintenis n. 447, 1177, 1430, 1518, 2023, 4369, 4513, 5328, Stahl n. 1128. —\*

5. **R. pilosa** Sw. Prodr. (1788) p. 41 (excl. patria) et Flor. I p. 356; DC. Prodr. IV p. 409 (? excl. patr. Martinique); Griseb. Flor. p. 328 (? excl. patr. Grenada). — *Hedyotis villosa* Sessé et Moc. Flor. Mex. II ed. (1894) p. 20 (non Wight et Arn.).

Frutex 3—4 m., V deflor.

Prope Fajardo in montibus ad Ceiba versus: Schwanecke n. 36, Sintenis n. 1277. — St. Thomas, St. Croix (ex Sw. et Egg.), St. Jan, Montserrat (ex Sw.).

6. **R. inermis** (Spreng.) Krug et Urb. Symb. I (1899) p. 416.

Var. **angustifolia** Krug et Urb. l. c. — *Catesbaea inermis* Spreng.! Syst. I (1825) p. 416. — *Rondeletia burifolia* DC. Prodr. IV (1830) p. 409 (p. p., non Vahl); Griseb. Flor. p. 328 (quoad pl. Port.). — *Catesbaea parviflora* Balbis! (Spreng. ap. DC. l. c.) in herb. (non Sw.).

Frutex 1—5 m. Fr. II, V, VIII, X, XII.

Prope Cayey in sylvis ad rivulum Morillos et in rupibus secus flumen Plata ad Buena vista, prope Aibonito ad Algarrobo, prope Coamo in monte Santana et in sylva montana ad San Ildefonso et in declivibus ad rivulum Moreno, inter Ponce et Peñon in sylvis, prope Peñuelas ad margines sylvarum in monte Llano, prope Guanica in fruticetis litoralibus ad La Ballena et ad Punta de los pescadores: Bertero, Sintenis n. 2078, 2103, 2937, 3130, 3205, 3259, 3516, 3710, 4748, Stahl n. 923. —\*

Var. **oblongifolia** Krug et Urb. l. c. — *R. arborescens* Millsp.! in Field Col. Mus. Bot. II (1900) p. 101 (non Griseb.).